
 

 

 
PRAVIDLA ČASOVÉHO POŘADÍ ÚHRAD 
POHLEDÁVEK 

 

 

 
 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na P íkop  33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJST ÍKU VEDENÉM M STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 4. 2018 

VER E PRAVIDLA.DOT 29.10.2018 12:32 ODP. 
 
 

 

Pohledávky Komerční banky, a.s. (dále jen „Banka“) za klientem se hradí v po adí podle následujících pravidel, pokud 
se Banka s klientem nedohodne jinak. 
 
Pohledávky vzniklé v rámci jednoho právního vztahu se hradí v následujícím po adí:  
 
1. úroky; 
2. jistina dluhu; 
3. úroky z prodlení; 
4. poplatky, ceny a smluvní pokuty v po adí určeném Bankou; 
5. další úhrady. 
 
Další pravidla pro pohledávky z úv rů: 
Hradí se nejprve úrok a jistina dluhu dle po adí jejich splatnosti a až poté zbylá část dluhu.  
 
Další pravidla pro více právních vztahů: 
V p ípad  pohledávek z více právních vztahů použije Banka p ijaté pln ní nejprve na splacení úroků a jistiny ze všech 
právních vztahů. Po jejich splacení použije Banka p ijatá pln ní na splacení všech úroků z prodlení a až poté na splacení 
všech cen a poplatků, p ípadn  smluvních pokut, p ípadn  dalších úhrad. 
 
Bez ohledu na výše uvedené je Banka oprávn na použít p ijaté pln ní nejprve na splacení úroků z prodlení. 
 
T mito pravidly nejsou dotčena zvláštní pravidla pro po adí úhrad pohledávek stanovená právními p edpisy. 
 
Právo spot ebitele určit, který právní vztah má být p ednostn  uhrazen, tím není dotčeno. 
 
Tato Pravidla nabývají účinnosti dne 17.4. 2018 a nahrazují Pravidla v dosavadním zn ní. 
 


